Cultura, se aprobó el gasto, se convocaron para el ejercicio 2025, en régimen de concurrencia competitiva,  
subvenciones destinadas a la escritura de guiones de obras audiovisuales de auditoría canaria, y se aprobaron 
las bases reguladoras que han de regir las mismas, por importe de ciento veinticinco mil seiscientos euros 
(125.600,00€) (BOC n.º 167, de 25/08/2025). 

2º Mediante Orden de la Consejera de Universidades, Ciencia e Innovación y Cultura n.º 708/2025, de 13 de 
octubre, se encarga a la sociedad mercantil pública Instituto Canario de Desarrollo Cultural S.A. la gestión de

[...]

Seguimiento,  ha  elaborado  la  propuesta  de  Orden  de  concesión,  elevándola  al  órgano  concedente  de 
conformidad con lo establecido en la base 23.2 de la convocatoria.

9º  El  importe  total  de  la  dotación  económica  asignada  a  la  convocatoria  fue  de  ciento  veinticinco  mil 
seiscientos euros (125.600,00€) consignado con cargo a la aplicación presupuestaria 17.08.334A.770.02 LA. 
237G0326 “Estrategia Audiovisual de Canarias”.

10º Las subvenciones concedidas en este acto ascienden a la cantidad de ciento veinticinco mil seiscientos 
euros (125.600,00€), con cargo a la citada aplicación presupuestaria.

CONSIDERACIONES JURÍDICAS

Primera. Las subvenciones objeto de la presente convocatoria tienen el carácter de minimis, conforme a lo 
previsto en el  Reglamento (UE) 2023/2831 de la  Comisión,  de 13 de diciembre de 2023,  relativo a  la